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Od 1 czerwca 2024 r. wszystkie nieruchomości niezamieszkałe, na których wytwarzane są odpady komunalne, ponownie 
trafi ą do miejskiego systemu gospodarki odpadami. Właściciele, którzy nadal chcieliby na własną rękę zawierać umowy 

z fi rmą odbierającą śmieci, będą mieli 60 dni na złożenie stosownego oświadczenia wraz z kopią ważnej umowy. Brak 
dopełnienia tego warunku równoznaczny będzie z przystąpieniem do gminnego systemu. Co to oznacza oraz jakie zmiany 

wymusiła zmiana odbiorcy i co szykuje się w kolejnych miesiącach – o tym wszystkim rozmawiamy z Jackiem Morkiem, 
zastępcą prezydenta miasta ds. gospodarki komunalnej.
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Nieruchomości 
niezamieszkałe ponownie 

w gminnym systemie

Informujemy, że redakcja „Wiadomości Rudzkich” została 
przeniesiona na ul. Karola Goduli 36  (siedziba Śląskiego 

Inkubatora Przedsiębiorczości, I piętro). Niezmiennie jednak 
gazety będą wydawane w każdą środę 

w godzinach 7.30-11.00 w dotychczasowym miejscu 
(Nowy Bytom, ul. Niedurnego 36, 

parter Zespołu Szkół Muzycznych I i II stopnia).

W służbie mieszkańcom
Z okazji Święta Policji 86 funk-

cjonariuszy zostało mianowanych 
na wyższe stopnie służbowe pod-
czas czwartkowej (13.07) uroczy-
stości w Śląskim Teatrze Impresa-
ryjnym. Nie zabrakło życzeń i po-
dziękowań dla wszystkich osób 
związanych z działalnością Komen-
dy Miejskiej Policji w Rudzie Ślą-
skiej.
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Bezpieczny urlop
Trwa sezon turystyczny – wielu z nas 

stoi jeszcze przed wyborem wakacyjnej 
oferty. Dlatego warto poruszyć temat 
usług turystycznych. Na co należy zwra-
cać uwagę m.in. przy podpisywaniu 
umów z biurem podróży? Rozmawiamy 
o tym z Wiole� ą Stec-Grześkowiak, 
miejską rzeczniczką konsumentów.
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W służbie mieszkańcom
Z okazji Święta Policji 86 funkcjonariuszy zostało mianowanych 
na wyższe stopnie służbowe podczas czwartkowej (13.07) uroczystości 
w Śląskim Teatrze Impresaryjnym. Nie zabrakło życzeń 
i podziękowań dla wszystkich osób związanych z działalnością 
Komendy Miejskiej Policji w Rudzie Śląskiej.

– Teraźniejszość dla polskiej policji to 
nowe wyzwania w zakresie realizacji 
ustawowych zadań, w szczególności 
w zakresie bezpieczeństwa, zapewnie-
nia porządku publicznego oraz pomocy 
osobom, którego takiego wsparcia wy-
magają. Dzisiejszy policjant to funkcjo-
nariusz wszechstronny, który w codzien-
nej służbie musi odznaczać się zaanga-
żowaniem, poświęceniem, profesjonali-
zmem i empati ą – podkreślił podinspek-
tor Dawid Gil, komendant miejski policji 
w Rudzie Śląskiej. – Składam Wam po-
dziękowanie panie i panowie policjanci, 
za rzetelną i ofi arną służbę oraz przeka-
zuję wyrazy najwyższego uznania. Dzię-
kuję za Wasze zaangażowanie oraz za 
to, że nie patrząc na przeszkody zdecy-
dowanie i skutecznie realizujecie nieła-
twe zadania służby. Życzę Wam, aby ten 
trud zawsze znajdował wśród mieszkań-

ców uznanie, a policyjny mundur nadal 
cieszył się społecznym poszanowaniem 
– dodał.

Podczas uroczystości 86 funkcjonariu-
szy zostało mianowanych na wyższe 
stopnie służbowe, a dziesięciu otrzyma-
ło nagrody prezydenta miasta, nato-
miast pięciu pracowników cywilnych zo-
stało wyróżnionych przez komendanta. 
– Służba w policji wymaga nie tylko od-
wagi czy odporności na stres. To praca, 
w której trzeba wykazać się niezłomno-
ścią charakteru, umiejętnościami, 
sprawnością fi zyczną, ale też empati ą 
i wrażliwością. Cieszę się, że w naszym 
mieście nie brakuje policjantek i poli-
cjantów, którzy posiadają te wszystkie 
cechy – przekazał rudzkim munduro-
wym prezydent miasta, Michał Pieroń-
czyk. – W tym szczególnym dniu skła-
dam najserdeczniejsze życzenia dla 

wszystkich funkcjonariuszek i funkcjona-
riuszy oraz pracowników administracyj-
nych rudzkiej komendy. Pragnę podzię-
kować za działania podejmowane na 
rzecz bezpieczeństwa, spokoju i ochrony 
zarówno życia, zdrowia, jak i mienia 
mieszkańców Rudy Śląskiej – dodał.

Zaangażowanie policjantów w ich służbę przekłada się na wyniki. 
Tylko w ubiegłym roku funkcjonariusze odnotowali ponad 
2,8 tys. przestępstw i przeprowadzili ponad 65 tys. badań na 
zawartość alkoholu. Natomiast każdego dnia 2022 r. ujawniali 
średnio 65 wykroczeń i przeprowadzali 43 interwencje. Ponadto 
spędzali 328 godzin w służbie patrolowej i 104 godziny w służbie 
obchodowej. A to tylko niektóre z zadań i statystyk.

W rudzkiej policji w pięciu komisa-
riatach oraz w Komendzie Miejskiej 
Policji pracuje łącznie 311 osób. Warto 
dodać, że w 2022 roku miasto przeka-

Obywatelskie projekty nabierają kształtów
Realizacja tegorocznego budżetu obywatelskiego idzie pełną parą. Dwa zadania są już na etapie realizacji, dla czterech 
zostanie przekazany plac budowy, a dla pięciu inwestycji trwają postępowania przetargowe. – Dokładamy 
wszelkich starań, by wszystkie zadania z tegorocznego budżetu obywatelskiego zostały wykonane jak najszybciej. 
Chcemy, żeby mieszkańcy jesienią mogli cieszyć się nowo powstałymi terenami zielonymi, rekreacyjnymi czy też placami zabaw. Łączna pula 
środków na ten cel wyniesie w tym roku niemal 4,7 mln zł – podkreśla Michał Pierończyk, prezydent Rudy Śląskiej.

Trwają już prace przy zagospodaro-
waniu części parku im. Mickiewicza. 
Celem projektu „Zielona Godula” 
o wartości ponad 300 tys. zł jest stwo-
rzenie atrakcyjnej i zielonej przestrze-
ni. Oprócz różnorodnej roślinności ma-
ją się tam pojawić elementy architek-
tury miejskiej. Wykonawcy został prze-
kazany teren budowy przy ul. Gwarec-
kiej w Bykowinie, gdzie zgodnie z zało-
żeniami zadania dużego zostanie prze-
prowadzona renowacja kompleksu 
boisk sportowych Orlik. Koszt przed-
sięwzięcia to ponad 750 tys. zł.

W planach jest przekazanie terenu 
budowy przy przedszkolach nr 17 i 19, 
a także szkołach podstawowych nr 1 
oraz 6. We wszystkich czterech lokaliza-
cjach powstaną nowoczesne place za-
baw. Dodatkowo przy Miejskim Przed-
szkolu nr 19 wybudowane zostanie 

miniboisko do gry w piłkę nożną z bez-
pieczną nawierzchnią.

W przypadku kolejnych pięciu inwe-
stycji trwają postępowania przetargo-
we. Chodzi tu o: „Eko-Park w Bykowi-
nie przy osiedlowej strefi e aktywno-
ści”, budowę wybiegu dla psów „Sznu-
powisko” w parku Strzelnica, rozbudo-
wę terenowych tras rowerowych Biel-
szowice Trails w Parku Strzelnica, Mini 
Park Ruda „Szczęść Boże” oraz rewita-
lizację centralnej części kochłowickie-
go rynku.

Do końca wakacji, czyli do 31 sierpnia, potrwa rywalizacja 
w grze miejskiej „BO. Idę w to!”. Inicjatywa ma na celu 
promocję budżetu obywatelskiego, a przede wszystkim 
inwestycji, które dzięki niemu powstały w Rudzie Śląskiej. 
Udział w zabawie jest bezpłatny, a dla najlepszych drużyn 
przewidziane są nagrody.

Do budżetu obywatelskiego na 2024 
rok mieszkańcy zgłosili 71 projektów. 
Propozycji na zadania duże wpłynęło 
20, a na zadania małe 51. Większość 
projektów ma charakter inwestycyjny, 
zaledwie siedem to projekty „mięk-
kie”. Zespół ds. budżetu obywatelskie-
go ma czas do 2 sierpnia na analizę 
wymagań formalnych. Wykaz projek-
tów dopuszczonych i niedopuszczo-
nych do głosowania zostanie opubliko-
wany do 4 sierpnia. Mieszkańcy będą 
mogli głosować od 4 do 10 września.
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Przypomnijmy, że w ramach ubie-
głorocznego budżetu obywatelskiego 
zostało zrealizowanych 11 małych 
projektów oraz jedno zadanie duże 
– było to doposażenie Burloch Areny 

w wielofunkcyjne boisko do gry w ko-
szykówkę oraz siatkówkę o nawierzch-
ni poliuretanowej, a także plac zabaw 
dla starszych dzieci.

UM

zało policji w formie darowizny dwa 
grunty o łącznej powierzchni 890 m² 
pod budowę nowego komisariatu przy 
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ul. Solnej oraz modernizację parkingu 
przy komisariacie II.

 Joanna Oreł

BUDŻET 

OBYWATELSKI

ŚWIĘTO 

POLICJI
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Segregacja jest kwestią obligatoryjną
Gospodarka odpadami komunalnymi od kilku lat jest dla samorządów jednym z największych wyzwań. Dlatego miasto podejmuje kolejne kroki, 
aby „uszczelnić” system. Zgodnie z ostatnią uchwałą Rady Miasta od 1 czerwca przyszłego roku wszystkie nieruchomości niezamieszkałe, gdzie 
wytwarzane są śmieci, wrócą do miejskiego systemu gospodarki odpadami. Co to oznacza oraz jakie zmiany wymusiła zmiana odbiorcy i co szykuje 
się w kolejnych miesiącach – o tym wszystkim rozmawiamy z Jackiem Morkiem, zastępcą prezydenta miasta ds. gospodarki komunalnej.

– Podczas ostatniej, nadzwyczajnej se-
sji Rady Miasta 11 lipca br. podjęto 
uchwałę o włączeniu nieruchomości nie-
zamieszkałych do gminnego systemu go-
spodarki odpadami. Co to w praktyce 
oznacza?

– Od 1 czerwca 2024 r. wszystkie nieru-
chomości niezamieszkałe, na których wy-
twarzane są odpady komunalne, ponow-
nie trafi ą do miejskiego systemu gospo-
darki odpadami. Właściciele, którzy nadal 
chcieliby na własną rękę zawierać umowy 
z fi rmą odbierającą śmieci, będą mieli 
60 dni na złożenie stosownego oświadcze-
nia wraz z kopią ważnej umowy. Brak do-
pełnienia tego warunku równoznaczny 
będzie z przystąpieniem do gminnego sys-
temu. Wprowadzenie takiego rozwiązania 
pozwoli na zwiększenie kontroli nad gmin-
ną gospodarką odpadami komunalnymi. 
To, że wszystkie nieruchomości nieza-
mieszkałe będą ponownie w jednym miej-
scu, powinno przełożyć się także na 
„uszczelnienie” systemu i tym samym 
ograniczenie powstawania dzikich wysy-
pisk oraz procederu podrzucania odpa-
dów z nieruchomości, które nie są objęte 
gminną umową.

– Od 1 czerwca przez najbliższy rok od-
biorem i zagospodarowaniem odpadów 
komunalnych z Rudy Śląskiej zajmuje się 
PreZero Service Południe Sp. z o.o. Wy-
miana pojemników była chyba najwięk-
szym wyzwaniem na początek. Jak ona 
przebiegła?

– Niewątpliwie było to duże wyzwanie, 
a patrząc przez pryzmat naszego miasta, 
mówimy tutaj o wymianie ponad 40 tys. 
pojemników. Nie jest to taka prosta spra-
wa, jak mogłoby się wydawać – szczegól-
nie pod kątem logistycznym. Żeby załago-
dzić uciążliwość procesu wymiany, poro-
zumieliśmy się z fi rmami i zaczęliśmy ją 

wcześniej. Jednak niestety, pomimo tych 
działań, nie udało nam się to do końca 
tak, jakbyśmy chcieli. I tutaj problemem 
nie była tylko zmiana fi rmy, ale także do-
stępność do placyków gospodarczych. 
Oczywiście zdarzyło się też, że komuś do-
starczono za dużo albo za mało pojemni-
ków lub dostarczono pojemnik na popiół, 
którego to mieszkaniec już nie potrzebu-
je. Firma „wróciła” do naszego miasta i mu-
si się go nauczyć od nowa.

– Nowa umowa została podpisana, ale 
już pracują Państwo nad kolejnym postę-
powaniem na odbiór i zagospodarowa-
nie odpadów komunalnych. Jak przebie-
gają wstępne konsultacje rynkowe?

– Pracujemy w tej chwili intensywnie 
nad nowym postępowaniem, gdyż obec-
nie obowiązuje nas krótka, bo roczna 
umowa. Chcielibyśmy, aby kolejna obo-
wiązywała na minimum dwa lata, bo w tej 
perspektywie czasu będziemy w stanie 
uporządkować wiele kwes� i. Najważniej-
szą z nich jest próba stworzenia rozwiąza-
nia docelowego dla naszego miasta. Dla-
tego też wysłaliśmy zaproszenie do udzia-
łu we wstępnych konsultacjach rynkowych 
do 12 podmiotów. Do konsultacji przystą-
piły ostatecznie dwie fi rmy, które są po-
ważnymi graczami na rynku. Przedmiotem 
wstępnych konsultacji rynkowych jest 
m.in. omówienie zagadnień technicznych, 
prawnych, wykonawczych, organizacyj-
nych, logistycznych itp. związanych z pla-
nowanym wszczęciem postępowania czy 
omówienie możliwości podziału zamó-
wienia na części w celu zwiększenia do-
stępności.  

– Czy zamówienie in-house nadal jest 
brane pod uwagę?

– In-house to rodzaj zamówienia pu-
blicznego z tzw. wolnej ręki, realizowane 
np. w ramach własnego przedsiębiorstwa 

gminnego przy spełnieniu określonych 
warunków. Jest ono brane pod uwagę 
z prostego powodu – w perspektywie naj-
bliższych lat musimy stworzyć optymalne 
rozwiązanie dla miasta. To, czy będzie nim 
in-house, w tej chwili jeszcze nie możemy 
zadeklarować. Bierzemy pod uwagę każdy 
scenariusz.

– Perspektywa roku wydaje się być 
zbyt krótka, jednak czy w perspektywie 
np. 5 lat uważa Pan, że uda się zmienić 
w mieście system gospodarowania odpa-
dami?

– System gospodarowania odpadami 
musi być zmieniony i dostosowany do wy-
mogów współczesności. Tutaj warto przy-
pomnieć, że jesteśmy obarczani karami 
w sytuacji, kiedy nie osiągamy wskaźni-
ków recyklingu, więc musimy ich unikać. 
Te kary będą rosły, a nie możemy sobie 
pozwolić na dodatkowe koszty. Od tego, 
czy segregujemy, czy nie – ucieczki nie 
ma. W tej chwili chodzi o to, żeby system 
był maksymalnie szczelny, czyli żeby każdy 
płacił za odpady, które wytworzył. Nie 
możemy dopuszczać do sytuacji, w której 
ci, którzy uczciwie płacą, pokrywają kosz-
ty tych, którzy tych kosztów ponosić nie 
chcą. Mam nadzieję, że uda nam się to 
osiągnąć szybciej niż w perspektywie 
5 lat.

– Warto w tym miejscu przypomnieć 
o Gminnym Punkcie Selektywnego Zbie-
rania Odpadów Komunalnych, który peł-
ni ważną rolę w zbieraniu odpadów, gdyż 
mieszkańcy w ramach tzw. opłaty śmie-
ciowej mogą oddawać wytworzone przez 
siebie i selektywnie zebrane odpady ko-
munalne.   

– Jak wspomniałem już wcześniej, se-
gregacja jest kwes� ą obligatoryjną i od 
tego nie ma odwrotu. Nie mamy jednak 
w zwyczaju korzystania z PSZOK-a. Być 

może dlatego, że mamy tylko jeden i bory-
kamy się z ograniczeniami komunikacyj-
nymi. Na pewno będziemy szukali nowe-
go miejsca na PSZOK w południowej części 
miasta. Nie jesteśmy w stanie jako miasto 
tak zorganizować systemu, żebyśmy 
w każdej chwili byli w stanie odbierać 
wszystkie odpady. Takiego systemu nie 
ma, nie było i spodziewam się, że nigdy 
nie będzie, więc PSZOK-i są niezbędnym 
elementem naszej infrastruktury zago-
spodarowania odpadów.

– Pojawiły się informacje, że miasto 
rozważa budowę kolejnych dwóch 
PSZOK-ów m.in. w Halembie, z którego 
to pomysłu jednak się wycofano. Ruda 
Śląska nie potrzebuje jednak trzech 
PSZOK-ów?

– O tym, ile PSZOK-ów potrzebuje mia-
sto, decyduje tak naprawdę ilość odpa-
dów, które gromadzimy. Natomiast zdaje-
my sobie sprawę z tego, że część odpadów 
być może dalej trafi a na nielegalne wysy-
piska, dlatego że jest pewna uciążliwość 
czy niechęć w dotarciu do punktu selek-
tywnej zbiórki odpadów komunalnych. 
My zamierzamy ten problem rozwiązać. 
Na pewno będziemy chcieli w niedalekiej 
przyszłości rozpocząć budowę kolejnego, 

większego PSZOK-a. Tutaj chciałbym po-
nownie zapewnić, że odpady przyjmowa-
ne przez PSZOK z założenia nie generują 
nieprzyjemnego zapachu, gdyż można 
tam przekazać m.in. tworzywa sztuczne, 
meble i inne odpady wielkogabarytowe 
czy opony.

– O czym mieszkańcy powinni na co 
dzień pamiętać, aby segregacja odpadów 
była na lepszym poziomie?

– Chciałbym zwrócić uwagę mieszkań-
ców na kwes� ę selektywnej zbiórki i przy-
pomnieć, że odpady bio, które wrzucamy 
do kubłów, winny być pozbawione wor-
ków foliowych. Ze wstępnych konsultacji 
rynkowych wynika bardzo jasno i czytel-
nie, że nieoczyszczony odpad bio jest dzie-
sięciokrotnie droższy w zagospodarowa-
niu i musimy się liczyć z wyższymi koszta-
mi. Proszę także, aby zadbać o zgniatanie 
kartonów i plas� kowych butelek, bo 
w przeciwnym razie będziemy płacić za 
wywóz „powietrza”, czyli prawie pustego 
kontenera. Pamiętajmy także o zamykaniu 
klap kubłów przeznaczonych na papier, 
gdyż po deszczowym dniu nie mówimy już 
o papierze tylko o odpadzie zmieszanym, 
czyli nienadającym się do recyklingu.

– Dziękuję za rozmowę. JO

KANCELARIA ADWOKACKA
 Sprawy kredytów frankowych
 Dochodzenie należności i odszkodowań
 Sprawy spadkowe
 Postępowania sądowe
 Obsługa prawna przedsiębiorców
 Prawo handlowe i prawo spółek
 Prawo pracy i ubezpieczeń społecznych
 Sprawy karne i karne skarbowe
 Sprawy podatkowe

ZAPRASZAMY

e-mail: tcopp@copp.pl

tel. 533 132 990 
www.coppadwokaci.pl

Ruda Śląska, 
Plac Jana Pawła II 2/9

naprzeciwko Urzędu Miasta 
Ruda Śląska
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Bezpieczny
urlop
Trwa sezon turystyczny – wielu z nas stoi jeszcze przed 
wyborem wakacyjnej oferty. Dlatego warto poruszyć 
temat usług turystycznych. Na co należy zwracać uwagę 
m.in. przy podpisywaniu umów z biurem podróży? 
Rozmawiamy o tym z Wiole� ą Stec-Grześkowiak, miejską 
rzeczniczką konsumentów.

– O czym należy pamiętać przed 
wykupieniem wczasów?

– Przed kupnem wycieczki można 
sprawdzić, czy biuro turystyczne zo-
stało wpisane do rejestru organizato-
rów turystyki i pośredników turystycz-
nych. Rejestr taki prowadzi odpowied-
ni Urząd Marszałkowski (pod miejsce 
siedziby organizatora turystyki). Infor-
mację taką konsument uzyska, dzwo-
niąc również do Urzędu Marszałkow-
skiego w województwie, w którym 
mieszka. Istotne dane dotyczące orga-
nizatora imprezy turystycznej znajdują 
się Centralnej Ewidencji Organizato-
rów Turystyki i Pośredników Turystycz-
nych, prowadzonej przez Ministerstwo 
Sportu i Turystyki. Najistotniejszą rze-
czą, na którą należy zwrócić uwagę 
w trakcie sprawdzania organizatora im-
prezy turystycznej, to kwota gwaranto-
wanego ubezpieczenia, która stanowi 
dla konsumenta gwarancję bezpiecz-
nego powrotu do kraju, w przypadku 
ogłoszenia upadłości przez biuro po-
dróży.

– Co powinna zawierać umowa na 
świadczenie usług turystycznych?

– Podstawowe informacje dotyczą-
ce organizatora turystyki – numer jego 
zezwolenia oraz imię i nazwisko osoby, 
która w jego imieniu umowę podpisa-
ła. Informacje takie jak: dane podróż-
nych, miejsce pobytu lub trasa wy-
cieczki, czas trwania imprezy tury-
stycznej, jej program, rodzaj obiektu 
hotelowego, cena, sposób zapłaty, za-
kres i cena za podstawowe ubezpie-
czenie, znajdują się na pierwszej stro-
nie umowy. Pozostałe informacje m.in. 
o możliwości zawarcia dodatkowego 
ubezpieczenia (np. od kosztów rezy-
gnacji i przerwania uczestnictwa w im-
prezie turystycznej z uwagi na zacho-
rowanie, czy ze względu na szczególne 
zagrożenie życia/zdrowia na odwie-
dzanych obszarach) zawarte są najczę-
ściej w dodatkowym katalogu lub wa-
runkach uczestnictwa, stanowiących 
integralną część umowy. Organizator, 
który przed rozpoczęciem imprezy tu-
rystycznej, jest zmuszony z przyczyn 
od niego niezależnych zmienić istotne 
warunki umowy z klientem, powinien 
niezwłocznie go o tym poinformować. 
W tej sytuacji klient powinien również 
niezwłocznie poinformować organiza-
tora, czy przyjmuje proponowaną 
zmianę umowy, czy odstępuje od umo-

wy wraz z całkowitym zwrotem wszyst-
kich wniesionych świadczeń i bez obo-
wiązku zapłaty kary umownej.

– Co w sytuacji, kiedy na miejscu 
okazuje się, że organizator wyjazdu 
nie spełnił warunków umowy?

– Jeżeli w końcu dobrze przygotowa-
ni wyjechaliśmy na urlop, ale któryś 
z warunków umowy nie został spełnio-
ny, składamy wówczas organizatorowi 
reklamację, najlepiej jeszcze w trakcie 
trwania imprezy. Wówczas jest szansa, 
że uchybienia w wykonaniu umowy da 
się usunąć jeszcze w czasie pobytu 
konsumenta na wczasach. Niezależnie 
od zawiadomienia organizatora impre-
zy turystycznej jeszcze w trakcie trwa-
nia imprezy, klient powinien złożyć re-
klamację zawierającą wskazanie uchy-
bienia w sposobie wykonania umowy 
w terminie nie dłuższym niż 30 dni od 
dnia zakończenia imprezy. Reklamację 
najlepiej złożyć w formie pisemnej. Po-
winna ona zawierać informację o uchy-
bieniach w sposobie wykonania umo-
wy, a także określać żądania naprawie-
nia szkody. Organizator powinien usto-
sunkować się do reklamacji. Niestety, 
w przepisach brakuje terminu na 
udzielenie odpowiedzi na reklamację.  
Zwyczajowo organizatorzy starają się 
jej udzielić do 30 dni, jeśli organizator 
imprezy tego nie zrobi, można zwrócić 
się po pomoc do rzecznika konsumen-
tów. Podkreślenia wymaga, że roszcze-
nia z umowy o udział w imprezie tury-
stycznej przedawniają się po upływie 
trzech lat.

– Mówimy o sytuacji, kiedy jedzie-
my na wyjazd zorganizowany, a co 
w sytuacji kiedy organizujemy go na 
własną rękę?

– Szczególną ostrożność powinni-
śmy zachować, planując wakacyjny 
wypoczynek na własną rękę. Nadal bo-
wiem zdarzają się sytuacje, że konsu-
menci zakupują za pośrednictwem In-
ternetu pobyt wakacyjny w obiektach, 
które w rzeczywistości nie istnieją. Za-
zwyczaj są to wyjątkowo ciekawe ofer-
ty, kuszące znakomitą lokalizacją 
i mocno zaniżoną ceną. Zdarza się 
również, że oszuści podszywają się 
pod istniejące hotele czy pensjonaty, 
a nawet pod pośredników wynajmują-
cych apartamenty. Sytuacje takie koń-
czą się utratą pieniędzy, a wymarzone 
wakacje stają się niemiłym doświad-
czeniem.

– Co powinno zwrócić naszą uwa-
gę, kiedy szukamy hotelu czy pensjo-
natu?

– Przeglądając oferty wakacyjne, 
warto je zweryfi kować. Powinniśmy 
sprawdzić, jak można się skontakto-
wać z właścicielem, prześledzić opinie 
o miejscu noclegowym. Pomocne w tej 
kwes� i będą różnego rodzaju przeglą-
darki i pla� ormy internetowe. Niepo-
kojącym sygnałem dla konsumenta 
powinien być negatywne opinie lub 
ich brak na temat danego obiektu albo 
wynajmujący oferuje wyjątkowo niską 
ceną czy specjalne rabaty, których uzy-
skanie uzależnione jest od zapłaty za-
liczki lub całej kwoty za pobyt. Weryfi -
kacji danego obiektu można dokonać 
w znanych serwisach rezerwacyjnych. 
W tym miejscu chcę zwrócić uwagę na 
rezerwacje dokonywane bezpośrednio 
przez konsumenta w ośrodku wypo-
czynkowym (hotelu, pensjonacie, 
agroturystyce). Jeśli ze względu na 
osobiste sprawy, zdarzenia losowe lub 
inne przyczyny leżące po stronie kon-
sumenta, podejmuje on decyzję o re-
zygnacji z zarezerwowanego przez sie-
bie pobytu, zastosowanie mają przepi-
sy Kodeksu cywilnego. Zatem, jeśli do-
konał wpłaty zaliczki, będzie ona pod-
legała rozliczeniu. W sytuacji, gdy 
ośrodek poniósł już wydatki związane 
z przyjazdem, zachowuje on prawo do-
chodzić od konsumenta roszczeń. 
W praktyce odlicza je od zwracanej 
kwoty. Z kolei zadatek, w przypadku 
dokonania rezygnacji przez konsumen-
ta jest bezzwrotny. Niejednokrotnie 
konsumenci dokonują rezerwacji za 
pośrednictwem popularnych pla� orm, 
świadczących tego typu usługi. W ta-
kim przypadku o warunkach rezerwa-
cji decyduje w pierwszej kolejności re-
gulamin portalu. Należy pamiętać 
o tym, że korzystając z oferty bez-
zwrotnej, w przypadku rezygnacji z po-
bytu, gdy ośrodek gotowy był do zre-
alizowania zamówionych usług, nie 
odzyskamy wpłaconych pieniędzy. 
Pla� ormy oferujące pośrednictwo 
w rezerwacji usług turystycznych, w ra-
mach dobrej praktyki, niejednokrotnie 
umożliwiają wykorzystanie wpłaco-
nych środków na poczet przyszłych re-
zerwacji. Zatem warto sprawdzić, czy 
można z nich skorzystać.

– Dziękuję za rozmowę.
Anna Piątek

OGŁOSZENIE

WYNAJMĘ WYPOSAŻONY GABINET
DO DZIAŁALNOŚCI REHABILITACJI LECZNICZEJ

o powierzchni 26 m2 przy ul. Lipa 3 w Rudzie Śląskiej.
Gabinet mieści się na I piętrze funkcjonującej 

Przychodni. W Gabinecie znajdują się oddzielna 
łazienka, toaleta oraz następujące urządzenia:

laser | sprzęt do elektroterapii | solux
bioptron | pole magnetyczne

w każdej kabinie kozetki dla pacjentów.

W budynku znajduje się winda. Przed budynkiem 
parking, dojazd od ulicy, dostępne wszystkie media.

Cena i czas wynajmu – do uzgodnienia.
Osoba upoważniona do kontaktu: 

Pielęgniarka Koordynująca, nr tel. 608-818-025

Tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi

TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, 

ul. Łowiecka 12/1a 

tel. 607-468-787

Baran – Nadchodzi czas zbie-
rania owoców Twoich wcze-
śniejszych działań.
Byk – Różnica zdań to nic złe-
go, nie wszyscy myślą tak sa-
mo, jak Ty.
Bliźnięta – Zmiany w sferze 
zawodowej czy prywatnej 
zakłócą Twój spokój.
Rak – Los w końcu daje Ci 
szansę na znalezienie dru-
giej połówki.
Lew – Nadchodzi czas, by 
poświęcić trochę więcej 
uwagi rodzinie.
Panna – Zmień dietę na 
zdrowszą, zacznij się regular-
nie ruszać.

Waga – Zachowaj większy 
umiar we wszystkim, co bę-
dziesz robiła.
Skorpion – Nie wyszukuj 
u siebie nieistniejących cho-
rób. Więcej radości.
Strzelec – Nie bój się zmian, 
bo zyskasz na nich znacznie 
więcej niż myślisz.
Koziorożec – Domownicy 
czekają na więcej zaintereso-
wania z Twojej strony.
Wodnik – Dostaniesz sygnał, 
że jest ktoś, komu na Tobie 
bardzo zależy.
Ryby – Nie chowaj się w cie-
niu, tylko mów o swoich 
osiągnięciach.

Natasha Friend     
Wilki się 

czają   
 POLECAMY

To mogło się zdarzyć każdej z nas.
Pewnego dnia Nora Melchionda budzi się z bólem 

głowy na środku pola golfowego. Jej bielizna powie-
wa na pobliskiej tyczce, a ona niczego nie pamięta 
z poprzedniego wieczoru. Od stojącej nad nią prze-
rażonej przyjaciółki dowiaduje się, że z tego miejsca 
uciekła niedawno trójka chłopaków. Łatwo się do-
myślić, co się stało.

Do tej pory życie Nory wydawało się niemal ideal-
ne. Dziewczyna była szkolną gwiazdą – śliczną, mą-
drą, ze świetnymi ocenami, wspieraną przez kocha-
jącą rodzinę i otoczoną gronem dobrych znajomych, 
a także miłością ukochanego taty, dyrektora do spraw sportowych miejscowego college’u. 
Rhe�  Melchionda to bohater – nie tylko dla niej, znają go i szanują wszyscy w miasteczku. 
Ale nawet z nim córka nie jest w stanie porozmawiać o tym, co się wydarzyło.
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Skarpa już oczyszczona
Mieszkańców m.in. Halemby zaniepokoił stan skarpy na terenie 
parkingu cmentarza komunalnego w tej dzielnicy (ul. 1 Maja 76). 
Zarosła ona chwastami oraz wysoką trawą. Firma odpowiadająca  
za utrzymanie zieleni w naszym mieście zareagowała na 
interwencję i skarpa została odchwaszczona.

REKLAMA
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– Na parkingu tym jest z reguły sporo 
samochodów, więc średnia to dla miasta 
wizytówka. Czy można coś z tym zrobić? 
– zapytała podczas rozmowy z naszą redak-
cją pani Elżbieta, mieszkanka Halemby.

Według zapewnień rudzkiego magistra-
tu, pod koniec czerwca rozpoczęło się od-
chwaszanie skarpy, które miało potrwać 
do 11 lipca. – W miarę możliwości jeszcze 
w lipcu MPGM wykona odchwaszczanie 
powierzchni parkingu. Obecnie wszystkie 
siły skupione są głównie na koszeniu traw-

ników, pielęgnacji żywopłotów i krzewów, 
a także naprawie licznych dewastacji 
i uszkodzeń na placach zabawach, siłow-
niach, strefach aktywności itp. – wyjaśnia 
Agnieszka Piekorz-Hałczyńska, rzecznik 
prasowy rudzkiego magistratu.

Dodajmy, że ponadto w połowie czerw-
ca odbyło się koszenie terenu parkingu ra-
zem z koszeniem ulicy 1 Maja i dotyczyło 
trawników. Nie koszono jednak wówczas 
powierzchni parkingu oraz skarpy.

 JO

Fo
to

: A
P

Skarpa przed 

interwe
ncją

Skarpa  

po interwencji

Marsz Autonomii
Marsz Autonomii kolejny raz przeszedł ulicami Katowic (15 lipca). To wydarzenie organizowane jest od  
17 lat dla popierania idei śląskiej tożsamości i samorządności. – Obecnie chodzi o autonomię nie tylko 
terytorialną, lecz i kulturową, która dostarcza narzędzi zachowywania i rozwoju tożsamości – podkreślał 
Jerzy Gorzelik, przewodniczący Ruchu Autonomii Śląska.

Marsz Autonomii organizowany jest co-
rocznie w okolicach 15 lipca. Ta data jest 
rocznicą uchwalenia przez Sejm RP Statutu 
Organicznego Województwa Śląskiego. 
Był on pierwszą i jedyną w odrodzonej  
II Rzeczpospolitej ustawą o randze konsty-
tucji, która gwarantowała regionowi auto-
nomię. – Motywem przewodnim tegorocz-
nego marszu były prawa mniejszości na 
Górnym Śląsku: Ślązaków – największej  
w Polsce, w świetle wyników spisu, mniej-
szości etnicznej – wciąż nieuznawanej 
przez władze państwowe. Podczas marszu 
była możliwość złożenia podpisu pod oby-
watelskim projektem uchwały Sejmiku Wo-
jewództwa Śląskiego, zawierającej apel do 
parlamentarzystów o uznanie śląskiej 
mniejszości etnicznej – komentuje Roman 
Kubica, radny Rady Miasta Ruda Śląska.

W tegorocznym marszu uczestniczyli 
między innymi posłanka na Sejm RP Moni-
ka Rosa, poseł Parlamentu Europejskiego 
Łukasz Kohut oraz zwolennicy Ruchu Auto-
nomii Śląska. – Korzystając z okazji, chciał-
bym wszystkim, a w szczególności miesz-
kańcom Rudy Śląskiej, bardzo mocno po-
dziękować za obecność i udział w siedem-
nastym Marszu Autonomii – podsumowu-
je Roman Kubica. AP Fo
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NAJMŁODSI RUDZIANIE – WITAMY W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

Jan Kwietniewski
syn Katarzyny i Rafała

ur. 23.06.2023 r. (3350 g i 52 cm)

Kajetan Salamon
syn Karoliny i Dawida

ur. 25.06.2023 r. (3400 g i 52 cm)

Julia 
i Amelia 
Adamus
córki Olgi
i Jacka
ur. 26.06.2023 r.
(2265 g i 2530 g
oraz 
46 cm i 49 cm)

Bartek Laskowski
syn Katarzyny i Adama

ur. 29.06.2023 r. (2610 g i 51 cm)

Jaś Bereżka
syn Anny i Michała

ur. 27.06.2023 r. (3320 g i 53 cm)

Filip Kępka
syn Aleksandry i Konrada

ur. 26.06.2023 r. (3300 g i 53 cm)

Lorena Jankiewicz
córka Wiktorii i Krzysztofa

ur. 30.06.2023 r. (3600 g i 54  cm)

Szymon Herdzina
syn Oliwii i Jakuba

ur. 3.07.2023 r. (2890 g i 54 cm)

Krzysztof Kuśka
syn Marty i Pawła

ur. 3.07.2023 r. (3680 g i 56 cm)

Lena Cyganek 
córka Agnieszki i Dawida

ur. 28.06.2023 r. (3400 g i 51 cm)

Oliwia Mizak
córka Aleksandry i Sebas� ana

ur. 30.06.2023 r. (3110 g i 52 cm)

Milena Kurpiel
córka Klaudii i Mateusza

ur. 5.07.2023 r. (2870 g i 50 cm)

Jagoda Zalewska
córka Niny i Kamila

ur. 5.07.2023 r. (3860 g i 54 cm)

Emila Sojda
córka Pauliny i Marcina

ur. 4.07.2023 r. (3250 g i 53 cm)

Mieszko Radwański
syn Magdy i Marka

ur. 4.07.2023 r. (2700 g) 

Piotr Babicki
syn Bernadety i Krzysztofa 

ur. 10.07.2023 r. (3010 g, 50 cm)

Michalina Nowicka
córka Izabeli i Grzegorza

ur. 9.07.2023 r. (3030 g i 53 cm)

Antoni Ptak
syn Marty i Krzysztofa

ur. 10.07.2023 r. (3360 g i 57  cm)

Kacper Cynowski
syn Anety i Pawła 

ur. 11.07.2023 r. (2840 g i 56 cm)

ZAPRASZAM
NA SESJE: 
ciążowe, 

noworodkowe 
oraz reportaże 

z chrztów
Tel. 515-593-713 | www. magdalenaruda.pl

Aleksander Kozłowski
syn Pauliny i Łukasza

ur. 13.07.2023 r. (3600 g i 55 cm)

Zofi a Wala
córka Martyny i Pawła

ur. 11.07.2023 r. (2830 g i 50 g)

Lato w muzycznych klimatach
W sobotę (15.07) w Parku Kozioła odbył się kolejny festyn w ramach tegorocznego 
cyklu „Lato z Muzycznymi Gwiazdami i Śląską Rodziną”. Mimo upalnej pogody nie 
zabrakło wielbicieli śląskiej muzyki i atrakcji dla dzieci.

Na scenie rudzkiego Parku Kozioła 
pojawili się m.in. zespoły Maszkety 
i Wesoły Masorz oraz Jacek Kierok. 
Zwłaszcza występ Jacka Kieroka, który 
tradycyjnie występował z żoną, był 
oczekiwany przez uczestników impre-
zy, bowiem był to pierwszy koncert 
w Rudzie Śląskiej od czasów pandemii.

Uczestnicy mieli także szeroką ofer-
tą animacyjną dla dzieci – od specjal-

nych zabaw poprzez dmuchańce, „fo-
tobudkę 360”, aż po malowanie twa-
rzy itd.

Organizatorem cyklu festynów jest 
Stowarzyszenie Rekreacyjno-Sporto-
we Gwiazda Ruda Śląska, a współorga-
nizatorami Stowarzyszenie Śląska Ro-
dzina oraz Fundacja „Silesia Future”. 
Patronat honorowy objął Marek We-
soły, wiceminister w Ministerstwie Ak-

tywów Państwowych. Głównym spon-
sorem cyklu imprez są Zakłady Mięsne 
„Madej&Wróbel”.

Oczywiście warto dodać, że to nie 
ostatnia impreza dla mieszkańców Ru-
dy Śląskiej. Kolejne festyny zaplano-
wano na 4 sierpnia w Halembie na 
stadionie GKS Grunwald oraz 1 wrze-
śnia w Bykowinie.

Foto: arch. prywatne



Ból i samotność po stracie tak bliskiej osoby,
niech złagodzi prawda, że nie umiera ten,

kto pozostaje w sercach bliskich.
Pani Sandrze i Panu Tadeuszowi Grzeczka 

oraz ich Rodzinom
wyrazy szczerego współczucia i żalu

po śmierci 

MATKI i BABCI
składają 

Zarząd i Pracownicy MPGM TBS Sp. z o.o.
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA
ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu mieszkalnego nr 11 

usytuowanego w budynku przy ulicy Kłodnickiej 68A w Rudzie Śląskiej-Halembie. 
Przedmiotem sprzedaży w drodze pierwszego ustnego przetargu nieograniczonego jest spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu mieszkalnego nr 11 o powierzchni użytkowej 42,15 m2, dla którego 

urządzona jest księga wieczysta KW GL1S/00055135/3, usytuowanego w budynku położonym w Rudzie Śląskiej-Halembie przy ul. Kłodnickiej 68A, na nieruchomości stanowiącej współwłasność Górniczej 
Spółdzielni Mieszkaniowej „Nasz Dom” i osób fi zycznych, obejmującej działkę o numerze geodezyjnym 2611/113 o powierzchni 2046 m2, zapisanej na karcie mapy 1 w obrębie Halemba oraz w księdze 
wieczystej KW GL1S/00023149/1 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej. 

Zgodnie z Uchwałą Nr 1066/LXI/2006 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 22.06.2006 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska, ogłoszoną w Dzienniku Urzę-
dowym Województwa Śląskiego nr 84 z 2006 r. poz. 2383 z późn. zm., przedmiotowa nieruchomość oznaczona jest symbolem MW1 – teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej z podstawowym 
przeznaczeniem gruntów pod zabudowę mieszkaniową wielorodzinną.

Zbywany lokal o powierzchni użytkowej 42,15 m2 składa się z dwóch pokoi, kuchni, łazienki z WC i przedpokoju, usytuowany jest na trzecim piętrze w budynku mieszkalnym wielorodzinnym, składającym 
się z pięciu kondygnacji nadziemnych i jednej kondygnacji podziemnej. Do lokalu przylega balkon. Lokal wyposażony jest w instalacje: elektryczną, wodno-kanalizacyjną, gazową, centralnego ogrzewania 
(co. – sieciowe). Z uwagi na stan techniczny wskazane jest przeprowadzenie remontu lokalu. 

Cena wywoławcza do przetargu wynosi 197.000,00 zł.
Cena sprzedaży samodzielnego lokalu mieszkalnego ustalona w przetargu powinna być wpłacona na rachunek bankowy sprzedającego przed zawarciem aktu notarialnego. 

Przetarg odbędzie się w dniu 25.08.2023 r. o godz. 10.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6. W przetargu mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapoznają się z pełną 
treścią ogłoszenia zamieszczoną na tablicy ogłoszeń oraz na stronie  internetowej miasta www.rudaslaska.bip.info.pl (zakładka nieruchomości) i w terminie do dnia 18.08.2023 r. dokonają wpłaty wadium 
w wysokości: 9.900,00 zł, z dopiskiem „wadium – ul. Kłodnicka 68A/11” przelewem na konto: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska 
(za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 
10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przedłożą przed otwarciem przetargu wymagane dokumenty i oświadczenia.   

Cena samodzielnego lokalu mieszkalnego powinna być wpłacona na rachunek bankowy sprzedającego przed zawarciem aktu notarialnego. Zawarcie aktu notarialnego nastąpi w terminie do 30 dni od 
dnia przetargu. Wygrywający przetarg ponosić będzie wszelkie opłaty i podatki związane z zawarciem aktu notarialnego.

Oględzin lokalu można dokonać w dniu 2.08.2023 r. od godz. 14.00 do 14.30. 

Zastrzega się prawo odwołania przetargu z uzasadnionych przyczyn.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki  Nieruchomościami (pokój 223), tel. nr 32-248-75-63.

Z głębokim smutkiem przyjęliśmy wiadomość 
o śmierci 

Pana Dawida STECYK
pełniącego funkcję zawodowej rodziny zastępczej 

składamy wyrazy serdecznego współczucia 
żonie ANNIE, córce JAGODZIE oraz bliskim 

Dyrekcja i Pracownicy 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Rudzie Śląskiej

Wyrazy szczerego i głębokiego współczucia
z powodu śmierci

Wiesława Radłowskiego
wieloletniego członka Rady Nadzorczej 

Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej
Rodzinie i Bliskim Zmarłego

składa
Rada Nadzorcza, Zarząd i pracownicy

Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej

NAJWIĘKSZE EKSPOZYCJE NAGROBKÓW W REGIONIE 
RZEŹBA | SCHODY, BLATY | ELEMENTY ARCHITEKTURY

Nowy Bytom, ul. Chorzowska 46a 
Ruda 1, ul. Porębska (przy głównym wejściu na cmentarz parafi alny)

HALEMBA, ul. 1 Maja 70

RATY 
0%

KAMIENIARSTWO
Natura jest najpiękniejsza...

www.kamieniarstwo.slask.pl | tel. 501-303-628, 507-090-241

I.R. Mazurkowscy



Na terenie Leśnej Bazy Lotniczej PGL RDLP w Katowicach – Lotnisko Opole-Polska Nowa Wieś podpisano umowy na 
dofinansowanie lotów patrolowo-gaśniczych. Cztery wojewódzkie fundusze ochrony środowiska i gospodarki wodnej: 
w Katowicach, Opolu, we Wrocławiu i w Krakowie przeznaczą na ten cel w tym roku 800 tys. zł. To już czwarta taka 
ponadregionalna współpraca czterech wojewódzkich funduszy, które łącznie dofinansowały loty patrolowo-gaśnicze kwotą 
blisko 2,3 mln zł.

Za TReśCi ZaWaRTe W PuBLiKaCji DOfiNaNsOWaNej Ze śRODKóW  
WfOśiGW W KaTOWiCaCh ODPOWieDZiaLNOść PONOsi ReDaKCja.
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Fundusze dofinansują 
ochronę lasów

Warto dodać, że województwo śląskie było liderem za ubiegły 
rok, jeżeli chodzi o ranking aktywności gmin w programie ,,Czyste 
Powietrze”. W pierwszej setce najaktywniejszych miejscowości 
25 było właśnie z naszego regionu. Jeżeli chodzi o Rudę Śląską, 
to zajęliśmy w rankingu 75. miejsce z 350 złożonymi wnioskami.

– Możemy szczycić się tym, że pożary, 
które niestety mają miejsce z powodu 
zmian klimatycznych i narastającej su-
szy, są gaszone szybko i nie rozprzestrze-
niają się. To potrafimy, tym się chwalimy 
i uczymy inne państwa europejskie, ale 
nie może to mieć miejsca bez dobrego 
sprzętu i bez środków finansowych. Ro-
zeznawanie, rozpoznawanie, patrolowa-
nie i zapobieganie m.in. pożarom należy 
do priorytetów ochrony środowiska 
– mówi Anna Moskwa, minister klimatu 
i środowiska.

Do Regionalnych Dyrekcji Lasów Pań-
stwowych w Katowicach i we Wrocławiu 
trafi więc łącznie 800 tys. zł. Środki po-
zwolą zarówno na wykrywanie i lokaliza-
cję pożarów, jak i na szybką oraz sprawną 
koordynację ewentualnej akcji gaśniczej. 
– Leśnicy znowu alarmują, o panującej 
w lasach suszy. W tej sytuacji o pożar nie 
trudno. Tylko wczesne wykrycie zarzewia 
ognia pozwala na błyskawiczną reakcję 
służb i ugaszenie pożaru na wczesnym 
etapie, zanim się rozprzestrzeni i wybuch-
nie na dobre. Dlatego nasze finansowe 
wsparcie lotów patrolowych jest tak bar-
dzo ważne – mówi Tomasz Bednarek, pre-
zes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kato-
wicach.

Katowicki Fundusz przeznaczył na loty 
patrolowo-gaśnicze 500 tys. zł, opolski 

W ramach współpracy na dofinansowanie lotów cztery fundusze  
przeznaczyły dotychczas łącznie blisko 2,3 mln zł.
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są już dane za pierwsze półrocze tego roku, jeżeli chodzi o zgłaszanie wniosków w ramach programu  
,,Czyste Powietrze”. Polacy przez sześć miesięcy złożyli ich ponad 100 tys.! Z jednej strony świadczy to o potrzebie 
kontynuowania tego programu, a z drugiej – o zwiększającej się świadomości ekologicznej mieszkańców całego 
kraju, jeżeli chodzi o konieczność wymiany źródeł ciepła.

Rośnie liczba wniosków składanych 
w ramach programu „Czyste Powietrze”

Dokładnie odnotowano liczbę  
101 173 wniosków. Z kolei w całym 
2022 roku było ich 158 tysięcy. Program 

„Czyste Powietrze” pozwala na uzyska-
nie dofinansowania na wymianę źródła 
ciepła z węglowego na bardziej ekolo-

giczne oraz na kompleksową termomo-
dernizację domu. – Wakacje to czas od-
poczynku, ale w wielu polskich domach 
trwają remonty. Skuteczną metodą na 
obniżenie rachunków za ogrzewanie 
jest docieplenie domu, montaż paneli 
fotowoltaicznych i wymiana pieca na 
bardziej efektywny. Takie możliwości 
oferuje program „Czyste Powietrze”. Za 
rządów Prawa i Sprawiedliwości skorzy-
stało z niego już ponad 635 tysięcy pol-

skich rodzin – podkreśla Anna Moskwa, 
minister klimatu i środowiska.

Przypomnijmy, że od stycznia tego roku 
wprowadzone zostały zmiany w progra-
mie, co ma zachęcić mieszkań do jeszcze 
większej aktywności, jeżeli chodzi o skła-
danie wniosków. Umożliwiają one skorzy-
stanie z dotacji nawet do 136 200 złotych 
na remont i termomodernizację domu.

 jO
źródło: www.wfosigw.katowice.pl

–  150, wrocławski – 100, a krakowski 
– 50 tys. zł. – Pożary lasów emitują duże 
ilości zanieczyszczeń do powietrza, takich 
jak dym, cząstki stałe i szkodliwe substan-
cje chemiczne. Te zanieczyszczenia mogą 
mieć wpływ na zdrowie ludzi i zwierząt 
oraz zanieczyszczać pobliskie zbiorniki 
wodne. Ponadto zniszczenie siedlisk, 
śmierć roślin i zwierząt negatywnie wpły-
wa na stabilność i funkcjonowanie eko-
systemów leśnych. O zmniejszenie szkód 
możemy zadbać także my sami i w czasie 
leśnych wędrówek jak najszybciej zawia-
damiać o zagrożeniu odpowiednie służby 
– wyjaśnia Łukasz Kasztelowicz, prezes 
WFOŚiGW we Wrocławiu.

Umowy na dofinansowanie pomiędzy 
Funduszami a Regionalnymi Dyrekcjami 
Lasów Państwowych zostały podpisane 
na Lotnisku Opole-Polska Nowa Wieś, 
gdzie znajduje się Leśna Baza Lotniczej 
PGL RDLP w Katowicach. – Lasy to skarb 
natury, których wartość i zasoby musi-
my chronić. Ochrona przeciwpożarowa 
lasów jest naszym obowiązkiem, ponie-
waż ogień, który trawi lasy, pozbawia 
nas nie tylko piękna przyrody, ale także 
czystego powietrza i domu dla wielu 
stworzeń, które ten las zamieszkują. Za-
pobieganie pożarom to nasza odpowie-
dzialność i zadanie wobec przyszłych 
pokoleń. Dbajmy o lasy, o nasze dobro 
wspólne, „zielone płuca” naszej planety 

– dodaje Aleksandra Drescher, prezes 
WFOŚiGW w Opolu.

Loty patrolowo-gaśnicze będą reali-
zowane na terenach leśnych czterech 
województw: śląskiego (na obszarze 
404,7 tys. ha), opolskiego (257,8 tys. ha), 
dolnośląskiego (568,5 tys. ha) i małopol-
skiego (59,6 tys. ha). – Błyskawiczne 
ustalenie lokalizacji potencjalnych poża-
rów umożliwia natychmiastową reakcję 
służb odpowiedzialnych za podjęcie akcji 
gaśniczych, dzięki temu czynności logi-
styczne i ratunkowe przebiegają spraw-
niej, minimalizują zagrożenie dla życia 

i zdrowia oraz ograniczają degradację 
ekologiczną obszarów objętych pożarem 
– dodaje Kazimierz Koprowski, prezes 
WFOŚiGW w Krakowie.

Śmigłowce i samoloty patrolowo-ga-
śnicze odpowiadają za lokalizację poża-
rów oraz szybkie rozpoczęcie akcji gaśni-
czej, a także powstrzymanie pożaru do 
momentu dotarcia sił naziemnych. Na 
uzupełnienie zapasu wody i ponowne po-
jawienie się na miejscu akcji gaśniczej, 
zarówno samoloty, jak i śmigłowce po-
trzebują zaledwie kilkunastu minut.

źródło: www.wfosigw.katowice.pl
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OGŁOSZENIA DROBNE

UsłUgi

 Koszenie, wycinka i skracane drzew 
oraz opróżnianie mieszkań i piwnic. Tel. 
607-219-491.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, itp. 
Tel. 505-946-693.

 Hydraulik, tel. 797-599-031.

 Pożyczka szybka dojazd. Tel. 780-116-
672.

 Składanie gotowych elementów me-
blowych. Tel. 512-249-399.

 Dachy – papa termozgrzewalna. Tel. 
880-201-358.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. 
SKUTECZNIE! Tel. 519-639-121.

 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM 
Tel. 32 260-00-33, 516-516-611, Pośrednik 
CDF S.C. firmy MATPOL FINANSE Sp. z o.o.

 Podnośnik koszowy, usługi zwyżkowe, 
22 m. Tel. 512-549-097.

 Usługi dekarskie, krycie papą termo-
zgrzewalną, blachodachówka, ściąganie 
azbestu. Tel. 512-549-097.

 Konserwacja piecyka gazowego. Tel. 
793-683-883.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapicerek, 
wykładzin. Solidnie, niedrogo. Tel. 606-
274-056.

Pierwszy przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony w dniu 17.05.2023 r. zakończył się wy-
nikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze drugiego ustnego przetargu nieograniczonego z przeznacze-
niem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Ruda Śląską są cztery niezabudowane nieruchomości gruntowe własności Gminy Miasta 
Ruda Śląska, położone w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy stanisława Nabzdyka, obejmujące 
stanowiące całość gospodarczą działki o łącznej powierzchni:

1) 710 m2, obręb Bielszowice, k.m.3, oznaczone numerami geodezyjnymi 5078/319 o powierzchni 
574 m2, użytek „Lzr-PsIV”, zapisaną w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00028660/4 (działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów), i 5088/318 
o powierzchni 136 m2, użytek „Lzr-PsIV”, KW nr GL1S/00006656/3 (działy III i IV ww. księgi wolne są 
od wpisów), 

2) 717 m2, obręb Bielszowice, k.m.3, oznaczone numerami geodezyjnymi 5068/319 o powierzchni 
566 m2, użytek „Lzr-PsIV”, zapisaną w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00014840/9 (działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów), i 5077/319 
o powierzchni 151 m2, użytek „Lzr-PsIV”, KW nr GL1S/00028660/4 (działy III i IV ww. księgi wolne są 
od wpisów), 

3) 723 m2, obręb Bielszowice, k.m.3, oznaczone numerami geodezyjnymi 5060/4083 o powierzchni 
217 m2, użytek „Lzr-PsIV”, zapisaną w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00006384/5, (działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów), i 5067/319 
o powierzchni 506 m2, użytek „Lzr-PsIV”, KW nr GL1S/00014840/9 (działy III i IV ww. księgi wolne są 
od wpisów), 

4) 744 m2, obręb Bielszowice, k.m.3, oznaczone numerami geodezyjnymi 5053/321 o powierzchni 
453 m2, użytek „Lzr-PsIV”, zapisaną w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00027865/4 (działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów), i 5059/4083 
o powierzchni 291 m2, użytek „Lzr-PsIV”, KW nr GL1S/00006384/5 (działy III i IV ww. księgi wolne są 
od wpisów).

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej każda z ww. nieruchomości inwestycyjnych zo-
stanie sprzedana z udziałem wynoszącym po 1/27 części w nieruchomości obejmującej stanowiące 
całość gospodarczą działki o łącznej powierzchni 5766 m2, oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 5096/318 o powierzchni 1862 m2, użytki: „LsIV, Lzr-PsIV, Lzr-RV, ŁIV, PsIV, RV”,
– 5094/318 o powierzchni 270 m2, użytki: „LsIV, Lzr-PsIV”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00055272/5 (działy III i IV ww. księgi wolne są od 
wpisów).

– 5090/318 o powierzchni 357 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5079/319 o powierzchni 305 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5069/319 o powierzchni 458 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5061/4083 o powierzchni 217 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5054/321 o powierzchni 195 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5048/323 o powierzchni 849 m2, użytki: „Lzr-PsIV, ŁIV, PsIV”,
– 5051/323 o powierzchni 39 m2, użytek „ŁIV”,
– 5057/321 o powierzchni 192 m2, użytki: „Lzr-PsIV, ŁIV, PsIV”,
– 5066/4083 o powierzchni 227 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5076/319 o powierzchni 498 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5085/319 o powierzchni 297 m2, użytki: „LzIV, Lzr-PsIV”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Re-
jonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00055088/8.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż czterech nieruchomości gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach  

przy ulicy Stanisława Nabzdyka z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego  
planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową

W dziale I-Sp ww. ksiąg wieczystych widnieje wpis o następującej treści: „Każdoczesnemu wła-
ścicielowi bądź użytkownikowi wieczystemu działki gruntu oznaczonej numerem ewidencyjnym 
3995/323 objętej księgą wieczysta KW 31378 służy nieodpłatna służebność przejazdu i prze-
chodu przez działkę nr 4142/244 na całej jej długości i szerokości zapisana w księdze wieczystej  
KW 41553 w myśl § 8 umowy sprzedaży oraz oświadczenie o ustanowieniu służebności gruntowej 
z dnia 30 czerwca 2010 r. Nr Rep. A 6208/2010”; działy III i IV ww. ksiąg wolne są od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska 
przedmiotowe działki stanowią teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, usługowej i miesz-
kaniowo-usługowej (symbol planu 3MNU).

Osoby przystępujące do przetargu są zobowiązane zapoznać się z pełną treścią ustaleń miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska dotyczącą terenów oznaczonych 
symbolem 3MNU.

Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej, porośnięte są wy-
soką trawą, krzewami i drzewami. Dojazd winien odbywać się z drogi publicznej ul. Górnej, poprzez 
działki nr: 5094/318, 5085/319, 5076/319, 5066/4083, 5057/321, 5051/323, 5048/323, 5054/31, 
5061/4083, 5069/319, 5079/319, 5090/318, 5096/318 przewidziane pod wewnętrzny ciąg komuni-
kacyjny. W celu lokalizacji zjazdu z drogi publicznej na przedmiotowy grunt należy wystąpić odręb-
nym tokiem postępowania do Wydziału Dróg i Mostów tut. Urzędu z wnioskiem o wydanie warun-
ków na powyższe. 

Ceny wywoławcze (netto) do przetargu dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym po 1/27 
części w działkach nr 5094/318, 5085/319, 5076/319, 5066/4083, 5057/321, 5051/323, 5048/323, 
5054/31, 5061/4083, 5069/319, 5079/319, 5090/318, 5096/318 wynoszą:

– dla działek nr 5078/319 i 5088/318 – 165.000,00 zł, 
– dla działek nr 5068/319 i 5077/319 – 167.000,00 zł, 
– dla działek nr 5060/4083 i 5067/319 – 168.000,00 zł,
– dla działek nr 5053/321 i 5059/4083 – 172.000,00 zł.
Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od towarów 

i usług.
Przetarg odbędzie się w dniu 23.08.2023 r. o godz. 12.00  

w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła ii 6.
W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią 

ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu 
miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 16.08.2023 r. dokonają wpłaty wadium 
w wysokości:

– dla działek nr 5078/319 i 5088/318 – 8.300,00 zł, 
– dla działek nr 5068/319 i 5077/319 – 8.400,00 zł, 
– dla działek nr 5060/4083 i 5067/319 – 8.400,00 zł,
– dla działek nr 5053/321 i 5059/4083 – 8.600,00 zł, 

z dopiskiem „wadium – ul. Nabzdyka, działka nr … „ przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 
1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za 
datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda 
Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwar-
tek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej 
wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej 
przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami
(pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

NieRUChoMoŚCi

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE ŚLĄ-
SKIEJ, GOTÓWKA TEL. 501-239-405.

 Kupię mieszkanie, gotówka. Tel. 690-
455-705.

 Chcesz sprzedać mieszkanie? Za-
dzwoń! www.lokator.nieruchomosci.pl, 
tel. 793-017-323.

turystyka

 Beskidy w czerwcu 650 zł 7 dni dla 
emerytów/rencistów z 30% dofinansowa-
nia. Możliwość dowozu. Tel. 501-642-492.

MoToRyzaCJa

 AUTO-SKUP – wszystkie marki. Tel. 
505-049-833.

 skup samochodów. Płacimy najwię-
cej, dojazd do klienta. Tel. 792-155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojazdów, 
pomoc drogowa. Płacimy najlepiej. 
Tel. 502-752-634.

 Skup wszystkich samochodów! Recy-
kling samochodowy. Wydawanie zaświad-
czeń. Cena 1 zł/kg. Tel. 32 771-61-31, 502-
097-300. Ruda Śląska-Chebzie, 
ul. Kokotek 44 (niedaleko Urzędu Skarbo-
wego).

RóżNe

 Antyki, starocie, szkło porcelana, ze-
garki, obrazy, odznaczenia, zabawki – ku-
pię. Tel. 603-280-675.

 Kupię radia, wzmacniacze, kolumny 
itp. Kolejki PIKO, HO, TT. Tel. 607-912-559.

Wydawca: Śląski Inkubator Przedsiębiorczości Sp. z o.o., 
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tel. 505-181-720, dawid.kosmalski@wiadomoscirudzkie.
pl. Redakcja: 41-703 Ruda Śląska, ul. Karola Goduli 36. 
Dział reklamy: reklama@wiadomoscirudzkie.pl. Redaktor 
techniczny: Aleksandra Mazur, tel. 889-771-365. Redakcja 
czynna pn.-pt. w godz. 8-14. Druk: Polskapresse Sp. z o.o. 
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Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych i zastrzega 
sobie prawo zmian redakcyjnych w publikowanych tekstach.  
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publikujemy ogłoszeń mogących godzić w dobre obyczaje
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYdENT MIASTA 
RUdA ŚlĄSkA 

ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości 
gruntowej położonej w Rudzie Śląskiej-Wirku  

przy ulicy Gabora z przeznaczeniem pod 
zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego  
miasta Ruda Śląska.

Przedmiotem sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograni-
czonego z przeznaczeniem na zagospodarowanie zgodne z usta-
leniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Ruda Śląska będzie niezabudowana nieruchomość grun-
towa własności Gminy Miasta Rudy Śląskiej położona w Rudzie 
Śląskiej-Wirku przy ul. Karola Gabora, działka oznaczona nume-
rem geodezyjnym 3506/266 o powierzchni 295 m2 (użytek: N), 
obręb Nowa Wieś zapisana na k.m. 1 oraz w księdze Wieczystej  
nr Gl1S/00055444/2. 

W dziale III ww. księgi wieczystej wpisane jest ograniczone prawo 
rzeczowe związane z inną nieruchomością o treści:

odpłatna służebność gruntowa, polegająca na prawie przechodu 
i przejazdu przez część działki gruntu nr 3506/266, pasem grun-
tu o szerokości 5m (pięć metrów) i długości 5m tj. o powierzchni  
25,00 m2 (dwadzieścia pięć metrów kwadratowych), przebiegają-
cym prostopadle do ulicy Karola Gabora przez środkową część tej 
działki, zaznaczona kolorem żółtym, na mapie stanowiącej załącz-
nik do umowy ustanowienia służebności gruntowej z dnia 24 lutego 
2022 roku, Rep. A nr 1263/2022, notariusza Małgorzaty Czernec-
kiej-Dąsal, w celu zapewnienia dostępu do drogi publicznej ul. Karo-
la Gabora, na rzecz każdoczesnych właścicieli działek nr: 260 i 261, 
objętych księgą wieczystą nr GLIS/ .

dział IV tej księgi jest wolny od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Ruda Śląska zatwierdzonego Uchwałą Nr 
PR.0007.59.2018 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 22.03.2018 r. 
ogłoszoną w dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z 2018 
r. poz. 2701, zmienioną uchwałą Nr PR.0007.27.2022 Rady Miasta 
Ruda Śląska z dnia 24.02.2022 r., ogłoszoną w dzienniku Urzędo-
wym Województwa Śląskiego z 2022 r. poz. 1898, ww. działka sta-
nowi teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i usługowej 
(symbol planu: 9MNUI). 

Cena wywoławcza (netto) do przetargu wynosi 84.000,00 zł.
Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększo-

na o należny podatek od towarów i usług i jest płatna w całości 
przed zawarciem aktu notarialnego. 

Przetarg odbędzie się w dniu 17.08.2023 r. o godz. 12.00 
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które za-
poznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogło-
szeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz na portalu miejskim 
www.rudaslaska. bip.info.pl) i w terminie do dnia 10.08.2023 r. doko-
nają wpłaty wadium w wysokości 4.200,00 zł przelewem na konto: 
Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski katowice 
O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska, z dopiskiem „wadium  
– ul. karola Gabora” (za datę wniesienia wadium przyjmuje się 
dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta 
Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: 
poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek  
8.00-14.00 (dotyczy wyłącznie osób fizycznych nie prowadzących 
działalności gospodarczej); jeżeli jako jeden uczestnik przetargu 
wystąpi więcej niż jedna osoba fizyczna lub prawna w tytule wpłaty 
należy podać imiona, nazwiska lub nazwy wszystkich osób przystę-
pujących do przetargu; zaleca się przedłożenie komisji przetargo-
wej przed otwarciem przetargu dowodu wpłaty wadium. Zastrzega 
się prawo odwołania przetargu z uzasadnionych przyczyn.

Informacji na temat przetargu udziela  
Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223),  

tel. nr 32 248-75-63.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYdENT MIASTA RUdA ŚlĄSkA 
ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej 

w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Stanisława Nabzdyka z przeznaczeniem  
pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową

Pierwszy przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony w dniu 4.07.2023 r. zakończył się wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze drugiego ustnego przetargu nieograniczonego z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną 
z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska jest niezabudowana nieruchomość 
gruntowa własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położona w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Stanisława Nabzdyka, stano-
wiąca działkę oznaczoną numerem geodezyjnym 5097/318 o powierzchni 1118 m2, użytki: lzr-RV, PsIV, RV, obręb Bielszowice, zapi-
sana na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr kW Gl1S/00006656/3. 
działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów.

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej przedmiotowa nieruchomość inwestycyjna zostanie sprzedana z udziałem wy-
noszącym 2/27 części w nieruchomości obejmującej stanowiące całość gospodarczą działki o łącznej powierzchni 5766 m2, ozna-
czone numerami geodezyjnymi:

– 5096/318 o powierzchni 1862 m2, użytki: „lsIV, lzr-PsIV, lzr-RV, ŁIV, PsIV, RV”,
– 5094/318 o powierzchni 270 m2, użytki: „lsIV, lzr-PsIV”,

 obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod 
nr kW nr Gl1S/00055272/5 (działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów).

– 5090/318 o powierzchni 357 m2, użytek „lzr-PsIV”,
– 5079/319 o powierzchni 305 m2, użytek „lzr-PsIV”,
– 5069/319 o powierzchni 458 m2, użytek „lzr-PsIV”,
– 5061/4083 o powierzchni 217 m2, użytek „lzr-PsIV”,
– 5054/321 o powierzchni 195 m2, użytek „lzr-PsIV”,
– 5048/323 o powierzchni 849 m2, użytki: „lzr-PsIV, ŁIV, PsIV”,
– 5051/323 o powierzchni 39 m2, użytek „ŁIV”,
– 5057/321 o powierzchni 192 m2, użytki: „lzr-PsIV, ŁIV, PsIV”,
– 5066/4083 o powierzchni 227 m2, użytek „lzr-PsIV”,
– 5076/319 o powierzchni 498 m2, użytek „lzr-PsIV”,
– 5085/319 o powierzchni 297 m2, użytki: „lzIV, lzr-PsIV”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod 
nr kW nr Gl1S/00055088/8.

W dziale I-Sp ww. ksiąg wieczystych widnieje wpis o następującej treści: „każdoczesnemu właścicielowi bądź użytkownikowi 
wieczystemu działki gruntu oznaczonej numerem ewidencyjnym 3995/323 objętej księgą wieczysta kW 31378 służy nieodpłat-
na służebność przejazdu i przechodu przez działkę nr 4142/244 na całej jej długości i szerokości zapisana w księdze wieczystej  
kW 41553 w myśl § 8 umowy sprzedaży oraz oświadczenie o ustanowieniu służebności gruntowej z dnia 30 czerwca 2010 r. Nr 
Rep. A 6208/2010”; działy III i IV ww. ksiąg wolne są od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska przedmiotowe działki stano-
wią teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, usługowej i mieszkaniowo-usługowej (symbol planu 3MNU).

Osoby przystępujące do przetargu są zobowiązane zapoznać się z pełną treścią ustaleń miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Ruda Śląska dotyczącą terenów oznaczonych symbolem 3MNU.

Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej, porośnięte są wysoką trawą, krzewami i drze-
wami. dojazd winien odbywać się z drogi publicznej ul. Górnej, poprzez działki nr: 5094/318, 5085/319, 5076/319, 5066/4083, 
5057/321, 5051/323, 5048/323, 5054/31, 5061/4083, 5069/319, 5079/319, 5090/318, 5096/318 przewidziane pod wewnętrzny 
ciąg komunikacyjny. W celu lokalizacji zjazdu z drogi publicznej na przedmiotowy grunt należy wystąpić odrębnym tokiem postę-
powania do Wydziału dróg i Mostów tut. Urzędu z wnioskiem o wydanie warunków na powyższe. 

Cena wywoławcza (netto) do przetargu działki wraz z udziałem wynoszącym 2/27 części w działkach nr 5094/318, 5085/319, 
5076/319, 5066/4083, 5057/321, 5051/323, 5048/323, 5054/31, 5061/4083, 5069/319, 5079/319, 5090/318, 5096/318 wyno-
si 284.000,00 zł. 

Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należny podatek od towarów i usług.

 Przetarg odbędzie się w dniu 24.08.2023 r. o godz. 12.00  
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy 
ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) dokonanie w terminie do dnia 
17.08.2023 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości 14.200,00 zł, z dopiskiem „wadium – ul. Nabzdyka, działka nr 5097/318” 
przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta 
Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w ka-
sie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przed 
otwarciem przetargu przedłożą komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania 
przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami
(pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.
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RUGBY 7 

Diablica w Pradze 
Laura Borowska wystąpiła w bar-

wach kadry narodowej U18 pod-
czas turnieju Rugby Europe Cham-
pionship, który w dniach 15-16 
lipca odbył się w Pradze. 
Turniej ten jest uznawany 
za Mistrzostwa Europy 
w kategorii wiekowej 
U18. Polki po raz pierw-
szy wystartowały w grupie 
Championship. 

Zawodniczka Diablic Ru-
da Śląska wzięła najpierw 
udział w zgrupowaniu, które 
dwa dni przed czeskim turniejem 

Laura Borowska regularnie 
otrzymuje powołania 

do kadry U18 prowadzonej
przez Jurija Buchałę 

i Daniela Kowalskiego. 

odbyło się na Burloch Arenie im. Gra-
żyny Dziedzic. Dla Laury Borowskiej to 

drugie powołanie do kadry U18 
w tym roku. Wcześniej zawodniczka 

była powoływana do kadry U16, 
gdy występowała na wypożycze-
niu w RC Częstochowa. 

Polki w fazie grupowej roze-
grały cztery spotkania i ani ra-

zu nie zdołały wywalczyć zwy-
cięstwa. Musiały uznać wyższość 

Szkotek (12:26), Czeszek (0:36), An-
gielek (7:33) oraz Irlandek (0:52). 

Cztery porażki sprawiły, iż nasza ka-
dra zmierzyła się Ukrainkami o ósme 

miejsce w turnieju. Ostatecznie zwy-
ciężyła 43:0 i zajęła ósme miejsce 
w turnieju, co zagwarantowało jej po-
zostanie w grupie Championship. 

 Tekst i foto: DK

RUGBY 7

Grali towarzysko w Katowicach
Drużyna rudzkich rugbystów wystą-

piła podczas turnieju Tortuga Rugby 7, 
który 15 lipca zorganizował w swoim 
mieście klub Piraci Katowice.

W zespole gryfów wystąpiło sied-
miu debiutantów: Mateusz Wojtok, 
Adrian Nachman, Mateusz Handzlik, 
Dominik Zuziak, Marco De Souza, Se-
bas� an Wojtaszek oraz Konrad Kozik, 
którzy uzupełnieni zostali zawodnika-
mi regularnie grającymi w II lidze rug-
by. Początkowo w turnieju miało wy-
stąpić osiem drużyn, ale ostatecznie 
kluby „podzieliły się” zawodnikami, 
stąd tak duża liczba debiutów wśród 
rudzian, których wsparli gracze z Rug-
by Club Bielsko-Biała.

Gryfy w fazie grupowej turnieju tra-
fi ły na Biało-Czarnych Nowy Sącz (po-
rażka 10:20) i RC Częstochowa (rów-

nież porażka 10:15). Wyniki te sprawi-
ły, iż rudzianom pozostał mecz o piąte 
miejsce, w którym udało się pokonać 
drużynę Rugby Rzeszów 20:10. Turniej 

wygrali zawodnicy z Nowego Sącza, 
którzy w fi nale wygrali z gospodarza-
mi turnieju. Trzecie miejsce zajęli na-
tomiast Czarni Bytom.  DK

BIEGI

Lipcowy Bieg Wiewiórki za nami

230 biegaczek, biegaczy i fanów nor-
dic walking zameldowało się w sobotę 
(15.07) na starcie kolejnego Biegu Wie-
wiórki. Impreza tradycyjnie odbyła się 
na terenie lasów halembskich oraz Szko-
ły Podstawowej nr 15 Sportowej.

W rywalizacji dzieci i młodzieży (jed-
no okrążenie o długości 1000 m) naj-
szybszy był Bartosz Jankowski, który 
osiągnął czas 3,40. Drugi wynik wywal-
czył Wojciech Bielecki (4,18), a trzeci 
Adrian Wieczorek (4,23). Wśród dziew-
cząt natomiast pierwsza była Karolina 
Fitał (4,36) przed Martyną Kulpok (4,38) 
i Natalią Kudzią (4,39). Zawodniczki te 
zajęły miejsca w klasyfi kacji open od 
dziesiątego do dwunastego. 

Z uwagi na wysoką temperaturę i roz-
sądek biegaczy, nikt nie ukończył głów-
nego biegu w pełnym wymiarze, tj. pię-
ciu okrążeń po 4200 m każde. Miejsca 
na podium w związku z tym zajęli: To-
masz Kulpok (1:18,48), Urszula Szewczy-
k-Rauch (1:20,47) i Wiesław Rauch 

(1:20,48), którzy pokonali cztery okrąże-
nia. Wśród panów trzeci był Wojciech 
Pietruszka (1:32,07, również cztery 
okrążenia). Z kolei spośród kobiet drugie 
miejsce zajęła Paulina Dorosińska 
(01:16,24, 13. miejsce w klasyfi kacji 
open), a trzecia była Agnieszka Kristof 
(01:17,16, 15. miejsce). Obie zawod-
niczki pokonały trzy okrążenia. 

W przypadku rywalizacji nordic wal-
king również nikt nie ukończył maksy-
malnego dystansu (trzech okrążeń). 
Zwyciężył natomiast Andrzej Komandzik 
(1:00,19) przed Kornelią Czempik 
(1:10,02) i Markiem Makowskim 
(1:13,58). Wśród kobiet druga była Ane-
ta Adamus (1:19,55, 4. miejsce w klasy-
fi kacji open), a trzecia Justyna Rzepka 
(1:26,16, 5. miejsce – kategoria open). 
Wśród mężczyzn trzeci był Mariusz Rud-
nik z czasem 1:26,18, który w klasyfi kacji 
łącznej zajął szóste miejsce. Wszyscy 
wymienieni zawodnicy pokonali po dwa 
okrążenia.  DK

Sześcioro zawodniczek i zawodników 
UKS-u Grot Ruda Śląska otrzymało po-
wołania do kadry narodowej (łuki kla-
syczne) na drugie półrocze 2023 r. 

Do kadry narodowej seniorskiej po-
wołanie otrzymała Natalia Lepa, do ka-

dry juniorskiej natomiast dostali je Ja-
kub Sroka i Adrian Szłapak. Wśród junio-
rów młodszych barwy narodowe będą 
reprezentować Sambor Murawski, Mał-
gorzata Gebauer i Aleksandra Antoniak. 

DK

W drużynie Gryfów zadebiutowało siedmiu nowych zawodników. 
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Upalna pogoda nie zniechęciła 230 osób, które wzięły udział w biegu.
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ŁUCZNICTWO

Powołania dla Grotu

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
ogłasza trzeci ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż niezabudowanej 

nieruchomości gruntowej położonej w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy 
Bukowej z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska.
Przetargi ustne nieograniczone – pierwszy przeprowadzony w dniu 13.04.2022 r. oraz drugi przeprowadzony w dniu 

31.05.2022 r. – zakończyły się wynikami negatywnymi.

Przedmiotem sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną 
z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska będzie niezabudowana nieru-
chomość gruntowa własności Gminy Miasta Rudy Śląskiej położona w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ul. Bukowej, 
działka oznaczona numerem geodezyjnym 4569/427 o powierzchni 759 m2 (użytki: Bi, Bz, PsIV, RIVb), obręb Bielszowice 
zapisana na k.m. 3 oraz w Księdze Wieczystej nr GL1S/00029019/3. 

Dział III i IV tej księgi jest wolny od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska zatwierdzonego 
Uchwałą Nr PR.0007.93.2021 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 15.07.2021 r. ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Śląskiego z 2021 r. poz. 5110, ww. działka stanowi teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, teren 
zabudowy usługowej. (symbol planu: 4MNU). 

Cena wywoławcza (ne� o) do przetargu wynosi 142.000,00 zł.
Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należny podatek od towarów i usług i jest płatna 

w całości przed zawarciem aktu notarialnego. 

Przetarg odbędzie się w dniu 16.08.2023 r. o godz. 12.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczo-
ną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) 
i w terminie do dnia 9.08.2023 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości 7.100,00 zł przelewem na konto: Nr 71 1050 
1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska, z dopiskiem „wadium 
– ul. Bukowa” (za datę wniesienia wadium przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta 
Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, 
piątek 8.00-14.00 (dotyczy wyłącznie osób fi zycznych nie prowadzących działalności gospodarczej); jeżeli jako jeden 
uczestnik przetargu wystąpi więcej niż jedna osoba fi zyczna lub prawna w tytule wpłaty należy podać imiona, nazwiska 
lub nazwy wszystkich osób przystępujących do przetargu; zaleca się przedłożenie komisji przetargowej przed otwarciem 
przetargu dowodu wpłaty wadium. Zastrzega się prawo odwołania przetargu z uzasadnionych przyczyn.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki 
Nieruchomościami (pokój 223), tel. nr 32 248-75-63.

PŁYWANIE

Mistrzostwa w Lublinie
Trzy zawodniczki UKS Manta Kochło-

wice wzięły udział w letnich Mistrzo-
stwach Polski juniorów młodszych 
(15 lat). Zawody odbyły się w dniach 
13-16 lipca w Lublinie.  Rudzki klub pły-
wacki reprezentowały Julia Faruga, Zofi a 

Jędraszak oraz Sylwia Matyniak, przy 
czym tylko ostatniej z zawodniczek uda-
ło się zakwalifi kować do fi nałów w kilku 
konkurencjach. Matyniak najlepiej za-
prezentowała się na 1500 m stylem do-
wolnym, gdzie zajęła piąte miejsce. Po-

nadto uplasowała się na 12. miejscu na 
200 m stylem dowolnym, a także na 
13. miejscu w rywalizacji na 100 m sty-
lem motylkowym i stylem dowolnym 
oraz była 17. na 50 m stylem motylko-
wym.  DK

OGŁOSZENIE
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